
2022年 1月 19日 

お取引先各位 

 

株式会社エヌ・エム・エス 

 

 

PCTFE（三フッ化）加工品の納期および受注一時停止（取消）について 

 

 

拝啓 お取引先の皆様方におかれましては益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

また、平素は格別のお引き立てを賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

 さて、世界的な半導体需要の急激な高まりを受け、PCTFE 材の入手が極めて困難な状況となって

おります。弊社においてはこれまで加工品に利用する PCTFE 材（板材および丸棒）を、可能な限り

確保するよう努めてまいりましたが、素材メーカー製造の都合による供給制限を受けるため、下記

PCTFE材を利用する切削加工品の受注を一時停止することとなりました。 

この情勢は当面の間継続する見通しのため、受注の再開時期については未定となります。 

 

また、現在ご注文いただいております PCTFE 加工品につきましても、弊社に素材が入荷した時点

での納期回答となり、素材入荷の目途が立たない受注品につきましては、誠に勝手ながら受注取消と

させていただきます。大変申し訳ありませんが何卒ご了承くださいますようお願いいたします。 

 

本件に関してご不明な点などがございましたら、弊社担当者までお問い合わせください。 

お客様に対しましては多大なるご不便とご迷惑をおかけいたしますが、何卒諸事情をご賢察いただき 

ご理解賜りますよう重ねてお願い申し上げます。 

 

敬 具 

 

記 

 

【受注が一時停止（または取消）となる PCTFE加工品】 

  ① PCTFE板（シート）より加工する製品すべて 

  ② PCTFE丸棒より加工する製品すべて 

  ③ 受注品のうち、素材入荷の目途が立たないもの 

   

※ 素材を支給していただける場合は加工費のみでのご対応が可能です 

    また当面の間については、新規お見積りも対応不可とさせていただきます 

 

以 上 


